
UCHWAŁA NR LXIII/433/2023 
RADY GMINY MICHAŁÓW 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w domowej (tekst jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1249 ze zm.), Rada Gminy w Michałowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/427/2023 Rady Gminy Michałów z dnia 9 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej zmienia się zapis § 2 ust 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. ust 4. Wójt Gminy Michałów powołuje w formie zarządzenia na członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych przez te podmioty”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.        
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Wleciał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231EB5F4-4E9F-4243-993F-8851F08960DE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 
 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1249) - obecnie ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zadaniem samorządu 
jest tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów 
interdyscyplinarnych. 

 
Rada Gminy Michałów w dniu 9 sierpnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr LXII/427/2023 w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy domowej w której organ nadzoru prawnego - Wojewoda Świętokrzyski 
zakwestionował prawidłowość zapisu § 2 ust. 4 tej uchwały. 
 

Przedstawiony projekt uchwały określa nowe brzmienie kwestionowanego zapisu zapewniające 
zgodność z obowiązującymi przepisami przywołanej na wstępie ustawy. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 231EB5F4-4E9F-4243-993F-8851F08960DE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



